



Gobierno
Sensible y
Humanitario
SAN IGNACIO, SINALOA

San Ignacio, Sinaloa a 04 de marzo del 2024

ASUNTO: Solicitud de Información.

LIC. LUIS ALFONSO TORRES MEDINA
DIRECTOR DE ASUNTOS JURIDICOS.
PRESENTE.

Por medio del presente le mando un cordial saludo y a la vez solicitarle de la manera más atenta haga llegar a la Titular de la Unidad de Transparencia del H. Ayuntamiento de San Ignacio la información que se está solicitando por la plataforma nacional de transparencia con No. De folio **250486000002424**, en donde se le **SOLICITA LA SIGUIENTE INFORMACIÓN.**

Requiero la siguiente información:

¿Cuántos juicios laborales ha tenido la dependencia en los años 2022 y 2023?

¿Cuántos juicios se han perdido?

¿Cuántos juicios se han ganado?

¿Cuántos juicios se encuentran en litigio?

¿A cuánto asciende el monto de cada uno de los juicios? (juicios laborales)

De conformidad con las Obligaciones que emanan de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa; así mismo se le comunica que la información solicitada deberá ser entregada a esta área encargada a más tardar el día **VIERNES 08 DE MARZO DE 2024 CON OFICIO**, con el fin de dar cumplimiento a la solicitud.

Agradeciendo de antemano su atención al presente, quedo a sus órdenes para cualquier duda.

ATENTAMENTE

"GOBIERNO SENSIBLE Y HUMANITARIO"

JEFE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

LCDA. ANA ISABEL DELGADO SANCHEZ.





Gobierno
Sensible y
Humanitario
SAN IGNACIO, SINALOA

San Ignacio, Sinaloa a 15 de marzo del 2024

ASUNTO: Solicitud de Información.

C. JESSICA LIZETH LIZARRAGA MATA

PRESENTE.

En relación a su solicitud de información que presento el día sábado 02 de marzo del año en curso, con número de folio 250486000002424, donde usted solicita la siguiente Información.

solicito la siguiente información: cuantos juicios laborales ha tenido la dependencia en los años 2022 y 2023.

en estos mismos años cuantos juicios ha perdido el ayuntamiento. cuantos juicios ha ganado. cuantos juicios se encuentran en litigio. a que monto asciende cada uno de los laudos (juicios laborales)

Me permito dar respuesta correspondiente a su solicitud de información, brindada por la dirección de Asuntos jurídicos del H. Ayuntamiento de San Ignacio, Sinaloa.

Agradeciendo de antemano su atención al presente, quedo a sus órdenes para cualquier duda.

ATENTAMENTE.

"GOBIERNO SENSIBLE Y HUMANITARIO"
JEFE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.

LCDA. ANA ISABEL DELGADO SANCHEZ.



Por medio de la presente y en relación a su solicitud con número de folio 250486000002424, otorgo respuesta.


QUE EN LO QUE RESPECTA AL AÑO 2022 ESTA DEPENDENCIA CUENTA CON UN TOTAL DE (9) NUEVE JUICIOS LABORALES Y DURANTE EL AÑO 2023 UN TOTAL DE (02) JUICIOS LABORALES.

QUE DURANTE ESTOS MISMOS AÑOS NO SE HA PERDIDO NI GANADO DICHS JUICIOS POR ENCONTRARSE EN PROCESO LABORAL EN EL TRIBUNAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DEL MUNICIPIO DE SAN IGNACIO.

ACTUALMENTE ESTA DEPENDENCIA CUENTA CON UN TOTAL DE 25 JUICIOS LABORALES EN PROCESO.

LOS MONTOS A LOS QUE ASCIENDEN DICHS JUICIOS LABORALES LOS DETERMINA EL TRIBUNAL MUNICIPAL DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE AL MOMENTO DE SU RESOLUCIÓN, POR LO QUE NO PUEDO TENER ESE DATO AL NO TENER NOTIFICACIONES DE RESOLUCIONES DICTADAS POR EL MISMO.

Sin otro asunto en particular me despido no sin antes enviarle un cordial saludo.


MAGALY MANJARREZ BASTIDAS
SÍNDICO PROCURADOR
ATENTAMENTE